きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

職員の新型コロナウイルス感染について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 中央図書館 担当：中西、尾﨑

TEL:0533-85-5536（直通） E メール：toshokan@city.toyokawa.lg.jp

令和４年２月９日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 ２月８日（火）に、豊川市小坂井図書館（こざかい葵風館内）に勤務する職員が、

新型コロナウイルス感染症の陽性であることが判明しましたので、お知らせします。

１ 経 緯

発熱等により２月８日（火）に医療機関で検査を実施した結果、陽性であること

が判明しました。当該職員は、２月５日（土）まで職場に出勤していましたが、マ

スクを着用しており、その日は窓口業務に従事していないことから、来館者には濃

厚な接触はありません。

２ その他

 ・小坂井図書館は通常どおり開館し、業務を行います。

・感染した職員が使用した設備（執務室やコンピュータなど）は、消毒済みです。

 ・感染した職員やその家族の人権尊重とプライバシーの保護等に、格別のご配慮

をお願いいたします。